平成 29年 12月 1日

各 位

会 社 名 アイカ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 小野 勇治

 （コード：4206 東証・名証各第１部）

問合せ先 常務取締役経営企画部担当 百々 聡

 （TEL．052－409－7705）

海外子会社(特定子会社)設立に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、当社全額出資の海外子会社をベトナムに設立することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社グループは、2021年 3月期を最終年度とする中期 4 ヵ年計画“C&C2000”において、「ジャパンテク

ノロジーの海外展開」を方針の一つとして掲げ、アジア地域におけるメラミン化粧板およびメラミン不燃

化粧板の拡販を推進しております。現在は、インドネシア、インド、日本の製造拠点を活用しアジア地域

の需要に対応しております。今後更に伸張が見込まれるアセアン市場に本格的に参入することを目的とし

て、ベトナム・ドンナイ省に化粧板製造販売子会社を設立いたします。

２．新設子会社の概要(予定)

（１） 名 称
Aica Laminates Vietnam Co.,Ltd.

アイカ・ラミネーツ・ベトナム  （申請中）

（２） 所 在 地

Nhon Trach 3  IP, Hiep Phuoc Ward, Nhon Trach Dist, Dong Nai

Province，Vietnam

ベトナム ドンナイ省 ニョンチャック３工業団地

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長  加藤 義久(Yoshihisa Kato)

（４） 事 業 内 容 メラミン化粧板・メラミン不燃化粧板の製造販売

（５） 資 本 金 2,000万 USドル

（６） 設 立 年 月 日 2017年 12月中旬頃を予定

（７） 決 算 期 12月

（８） 出 資 比 率 当社 100％

３．日程(予定)

2017年 12月 会社設立

2019年  4月 事業開始（工場稼動）

４．今後の見通し

当該子会社の設立に伴う当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

本件照会先 ： 広報・IRグループ 高添 TEL：052-409-8088